Criado sob a LEI Nº 1708, DE 08 DE MAIO DE 1991, sendo alterada na LEI Nº 1838, DE 06
DE OUTUBRO DE 1992, dando nova redação e com outras providências.

AGENDA DE REUNIÕES CMDCA 2024

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE

As reuniões do Conselho são publicas e toda população esta convidada a
participar, e se realizam toda segunda quarta feira útil do mês às 8h30min
conforme calendário abaixo.

CMDCA 2024
Data Horário Local

21 DE FEVEREIRO

8h30min CREAS

13 DE MARÇO
10 DE ABRIL
08 DE MAIO
12 DE JUNHO
10 DE JULHO
14 DE AGOSTO
11 DE SETEMBRO
09 DE OUTUBRO
13 DE NOVEMBRO
11 DE DEZEMBRO

Atenciosamente

_____________________________
Danielle Kondlatsch

Presidenta do CMDCA